
 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
45. týden 2023 

1 
 

 

 

Neděle, 12. listopadu 2023 

Zdroj: Jihoceskenovinky.cz (odkaz) 

Rubrika: Zprávy z regionu 
___________________________________________________________________________ 

Českobudějovická Městská policie napomáhá prevenci kriminality   
 

Preventisté Městské policie České navštívili v předchozích dnech s programem 
prevence kriminality základní školu Dukelská a církevní základní školu Rudolfovská. 

Českobudějovická Městská policie napomáhá prevenci kriminality ve školách. Se žáky 
3. ročníků na základní škole Dukelská byla vybraným tématem bezpečnost silničního 
provozu zaměřená na chodce i cyklisty. Zopakovali jsme si nejdůležitější dopravní 
značky a pravidla platná pro zmíněné skupiny účastníků silničního provozu. Na 
fotografiích jsme si ukázali, jak to v praxi vypadá, jaká je viditelnost barev ve tmě a jak 
je důležité BÝT VIDĚT. Žáci si za svou pozornost odnesli reflexní prvky, které jim budou 
se zajištěním jejich bezpečnosti v silničním provozu jistě k užitku. 

Žáci 9. ročníku na církevní základní škole se setkali s tématem právního vědomí, které 
by si s nastávajícím 15. rokem života měli osvojit. Kromě základních informací jsme si 
na konkrétních příkladech ukázali, jak tenká hranice je mezi spácháním přestupku a 
trestného činu. Téma jsme propojili i se stále aktuálnějším tématem drogové 
problematiky. Diskutovali jsme nejen o právních, ale i o zdravotních a sociálních rizicích 
užívání návykových látek. Besedu jsme zakončili dokumentem se zpovědí uživatelů 
drog, ukázkou drogového kufru a možností vyzkoušet si brýle simulující opilost nebo 
účinek drog. 

Jihoceskenovinky.cz informovala Mgr. Věra Školková, tisková 
mluvčí Městské policie České Budějovice. 

  

http://www.jihoceskenovinky.cz/zpravy/regiony/ceskobudejovicka-mestska-policie-napomaha-prevenci-kriminality/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
45. týden 2023 

2 
 

 

 

Pátek, 10. listopadu 2023 

Zdroj: Jihočeské týdeníky JcTEĎ.cz (odkaz) 

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Monika Prokýšková 
___________________________________________________________________________ 

Muž se zdravotními problémy ležel několik dní doma na podlaze. 

Objevili ho strážníci 
 
ČESKÉ BUDĚJOVICE - Hlídka českobudějovické městské policie vyrazila ve čtvrtek 9. 
listopadu v půl desáté dopoledne se zaměstnanci sociálního odboru magistrátu města 
na kontrolu zaměřenou na vyhledávání osob ohrožených sociálním vyloučením. 
Sociální pracovníci měli toho dne v hledáčku i jednoho z obyvatel Havlíčkovy kolonie. 
Ten ale na zvonění ani klepání na dveře nereagoval. 

Sousedka pak strážníkům řekla, že osmapadesátiletého muže už od pondělí neviděla, a 
tak se rozhodli strážníci situaci prověřit, obešli dům, vyrobili si improvizované stupátko 
a oknem se podívali do bytu. Tam spatřili ležet muže na podlaze. 

„Jeden ze strážníků neváhal a otevřeným oknem se dostal do bytu. Po otevření dveří 
strážníci zkontrolovali zachování životních funkční postiženého a poskytovali mu 
potřebnou pomoc až do příjezdu zdravotnické záchranné služby," popsala mluvčí 
českobudějovické městské policie Věra Školková. Záchranáři převezli muže do 
nemocnice. 

 

 

 

  

https://www.jcted.cz/77827-muz-se-zdravotnimi-problemy-lezel-nekolik-dni-doma-na-podlaze-objevili-ho-straznici/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
45. týden 2023 

3 
 

 
Pátek, 10. listopadu 2023 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Rychlá akce strážníků pravděpodobně muži zachránila život 
 
Strážníci českobudějovické městské policie zasahovali ve čtvrtek dopoledne u muže po 
zdravotní příhodě. Ten pravděpodobně již několik dní ležel bez pomoci na podlaze 
svého bytu. Rychlá akce strážníků, která původně započala depistáží se sociálními 
pracovníky, pravděpodobně muži zachránila život. Osmapadesátiletý muž skončil 
v rukou lékařů. 

Ve čtvrtek 9. listopadu v půl desáté dopoledne prováděla hlídka městské policie 
kontrolní činnost ve spolupráci se zaměstnanci sociálního odboru magistrátu města 
zaměřenou na vyhledávání osob ohrožených sociálním vyloučením. Sociální pracovníci 
měli toho dne v hledáčku i jednoho z obyvatel Havlíčkovy kolonie. Ten však na zvonění 
ani klepání na dveře nereagoval. Žena ze sousedství se svěřila, že souseda viděla 
naposledy v pondělí. Strážníci obešli dům do zadní části, kde nalezli otevřené okno. 
Podezření na osobu v nouzi se okamžitě vydali prověřit. Nahlédnutím do vysoko 
položeného okna za pomoci improvizovaného stupátka spatřili muže ležícího na zemi. 
Jeden ze strážníků neváhal a otevřeným oknem vstoupil do bytu. Po otevření dveří 
strážníci zkontrolovali zachování životních funkční postiženého a poskytovali mu 
potřebnou pomoc až do příjezdu zdravotnické záchranné služby. Po zajištění bytu byl 
osmapadesátiletý muž převezen do českobudějovické nemocnice. 

 

 
 
  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/rychla-akce-strazniku-pravdepodobne-muzi-zachranila-zivot


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
45. týden 2023 

4 
 

 

 

Čtvrtek, 9. listopadu 2023 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Českobudějovičtí strážníci zasahovali u dvojice mužů 
 
U zraněného muže a jeho společníka se zdravotní příhodou v jedné chvíli zasahovala 
ve čtvrtek nad ránem městská policie u českobudějovického nádraží. Oba muži 
nakonec skončili v rukou zdravotníků. 

Ve čtvrtek 9. listopadu krátce po druhé hodině ráno prováděla hlídka městské policie 
kontrolní činnost v blízkosti obchodního centra Mercury v Nádražní ulici. V přístřešku 
zastávky autobusu strážníci spatřili dva muže, z nichž jeden zjevně utrpěl krvácivé 
zranění na hlavě. Strážníci k němu přistoupili a po nabídce lékařského ošetření začali 
zjišťovat původ jeho zranění. V té chvíli však druhý z mužů sedící vedle něj spadl na zem 
a jevil známky epileptického záchvatu. Strážníci mu okamžitě poskytli první pomoc a na 
místo přivolali zdravotnickou záchrannou službu. Zdravotní stav obou mužů si vyžádal 
převoz do českobudějovické nemocnice. 

  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/ceskobudejovicti-straznici-zasahovali-u-dvojice-muzu
https://www.budejovickyinfodenik.cz/ceskobudejovicti-straznici-zasahovali-u-dvojice-muzu


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
45. týden 2023 

5 
 

 
Čtvrtek, 9. listopadu 2023 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Českobudějovická městská policie napomáhá prevenci kriminality ve 

školách 

Preventisté Městské policie České navštívili v předchozích dnech s programem 
prevence kriminality základní školu Dukelská a církevní základní školu Rudolfovská. 

Se žáky 3. ročníků na základní škole Dukelská byla vybraným tématem bezpečnost 
silničního provozu zaměřená na chodce i cyklisty. Zopakovali jsme si nejdůležitější 
dopravní značky a pravidla platná pro zmíněné skupiny účastníků silničního provozu. 
Na fotografiích jsme si ukázali, jak to v praxi vypadá, jaká je viditelnost barev ve tmě a 
jak je důležité BÝT VIDĚT. Žáci si za svou pozornost odnesli reflexní prvky, které jim 
budou se zajištěním jejich bezpečnosti v silničním provozu jistě k užitku. 

Žáci 9. ročníku na církevní základní škole se setkali s tématem právního vědomí, které 
by si s nastávajícím 15. rokem života měli osvojit. Kromě základních informací jsme si 
na konkrétních příkladech ukázali, jak tenká hranice je mezi spácháním přestupku a 
trestného činu. Téma jsme propojili i se stále aktuálnějším tématem drogové 
problematiky. Diskutovali jsme nejen o právních, ale i o zdravotních a sociálních rizicích 
užívání návykových látek. Besedu jsme zakončili dokumentem se zpovědí uživatelů 
drog, ukázkou drogového kufru a možností vyzkoušet si brýle simulující opilost nebo 
účinek drog. 

  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/ceskobudejovicti-straznici-zasahovali-u-dvojice-muzu
https://www.budejovickyinfodenik.cz/ceskobudejovicti-straznici-zasahovali-u-dvojice-muzu


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
45. týden 2023 

6 
 

 

Čtvrtek, 9. listopadu 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Jeden krvácel na hlavě, druhý se skácel vedle něj. Oba jsou ve špitále 

U zraněného muže a jeho společníka se zdravotní příhodou v jedné chvíli zasahovala 
ve čtvrtek nad ránem městská policie u budějovického nádraží. Oba muži nakonec 
skončili v rukou zdravotníků. 

Ve čtvrtek 9. listopadu krátce po druhé hodině ráno kontrolovala hlídka městské policie 
okolí centra Mercury v Nádražní ulici. V přístřešku zastávky autobusu strážníci spatřili 
dva muže, z nichž jeden zjevně utrpěl krvácivé zranění na hlavě. Mluvčí městské 
policie Věra Školková popsala, že strážníci po nabídce lékařského ošetření začali 
zjišťovat původ jeho zranění. "V té chvíli ale druhý z mužů spadl na zem a jevil známky 
epileptického záchvatu," uvedla mluvčí s tím, že strážníci mu okamžitě poskytli první 
pomoc a na místo přivolali záchranku. Zdravotní stav obou mužů si vyžádal převoz do 
budějovické nemocnice. 

 

Středa, 8. listopadu 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník 

Rubrika: Titulní strana  

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

V noci vytrhla část lavičky 
 
JIŽNÍ ČECHY České Budějovice – Ničení cizího majetku odhalilo v pondělí 6. listopadu 
nad ránem v centru Českých Budějovic bystré oko městské kamery. Zásah 
hlídky městské policie na sebe nenechal dlouho čekat. Pachatelka se 
snažila strážníky přesvědčit o své nevině. Ve tři hodiny ráno spatřil operátor městského 
kamerového systému na náměstí Přemysla Otakara II. 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/jeden-zraneny-na-hlave-druhy-se-skacel-vedle-nej-oba-jsou-ve-spitale-20231109.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-hluboka-nad-vltavou-zvirata-myval-pes.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-hluboka-nad-vltavou-zvirata-myval-pes.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-rvacka-hotel.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
45. týden 2023 

7 
 

Úterý, 7. listopadu 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

V noci vytrhla část lavičky na budějovickém náměstí. Viděla ji kamera 

Ničení cizího majetku odhalilo v pondělí nad ránem v centru města bystré oko městské 
kamery. Pachatelka se za každou cenu snažila strážníky přesvědčit o své nevině.  

V pondělí 6. listopadu ve tři hodiny ráno spatřil operátor městského kamerového 
systému na budějovickém náměstí Přemysla Otakara II. ženu, která vytrhla část sedací 
části lavičky. Vzápětí se dala i se svým společníkem na ústup. Mluvčí strážníků Věra 
Školková uvedla, že na místo ale v tu dobu už mířila hlídka městské policie. „Strážníci 
se od ženy dozvěděli, že prkno z lavičky už prý leželo na zemi,“ řekla mluvčí s tím, 
že kamera ale ukázala něco jiného. 

Čtyřiadvacetiletá žena dostala na místě pokutu za přestupek proti majetku. 

 

Úterý, 7. listopadu 2023 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Vandalský čin v centru města odhalila městská kamera 

Ničení cizího majetku odhalilo v pondělí nad ránem v centru města bystré oko městské 
kamery. Zásah hlídky městské policie na sebe nenechal dlouho čekat. Pachatelka se za 
každou cenu snažila strážníky přesvědčit o své nevině. To však ještě netušila, že její 
počínání sledovala městská kamera. Postihu neunikla. 

V pondělí 6. listopadu ve tři hodiny ráno spatřil operátor městského kamerového 
systému na Náměstí Přemysla Otakara II. ženu, která právě vytrhla část sedací části 
lavičky. Vzápětí se dala i se svým společníkem na ústup. Jenomže v tu dobu již na místo 
mířila hlídka městské policie. Strážníci se po dotazu na čtyřiadvacetiletou ženu 
dozvěděli, že prkno z lavičky již v době jejich přítomnosti leželo na zemi. Důkaz ve 
formě kamerového záznamu však mluvil za své. Mladá žena si od strážníků na místě 
vysloužila pokutu za přestupek proti majetku. 
  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/vandalstvi-lavicka-namesti-ceske-budejovice-mestska-policie-kamera.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-agresivni-zena-bar.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/ceske-budejovice-kradez-policie-zlodej-kamera.html
https://www.budejovickyinfodenik.cz/vandalsky-cin-v-centru-mesta-odhalila-mestska-kamera
https://www.budejovickyinfodenik.cz/vandalsky-cin-v-centru-mesta-odhalila-mestska-kamera


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
45. týden 2023 

8 
 

 

Úterý, 7. listopadu 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník 

Rubrika: Zprávy z regionu, str. 3 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

Na Husovce spadlo lešení   

Vyšlo také v: Jindřichohradecký, Táborský, Písecký deník | Prachatický, Strakonický, 
Českokrumlovský deník 

České Budějovice – V neděli v 18 hodin přijalo operační 
středisko městské policie oznámení o spadlém lešení na křižovatce Husovy třídy s 
Resslovou ulicí. Mluvčí městské policie Věra Školková uvedla, že strážníci zajistili místo 
proti vstupu osob a prohledali prostor, zda se tam nenachází někdo zraněný. "Na místo 
přivolali policii a hasiče a podařilo se kontaktovat osobu odpovědnou za provedení 
stavby," řekla mluvčí. 

 

Pondělí, 6. listopadu 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Na Husovce v Budějovicích spadlo při větru lešení. Místo bylo 

uzavřeno 
Budějovičtí strážníci vyjížděli v neděli v podvečer jako první ke spadlému lešení na 
Husově třídě. Jakmile se přesvědčili, že nedošlo k žádnému zranění, místo uzavřeli proti 
vstupu a přivolali na místo policii a hasiče. 

V neděli 5. listopadu v 18 hodin přijalo operační středisko městské policie oznámení 
o spadlém lešení na křižovatce Husovy třídy s Resslovou ulicí. Mluvčí strážníků Věra 
Školková uvedla, že zajistili místo proti vstupu osob a prohledali prostor, zda se tam 
nenachází někdo zraněný. „Mezitím na místo přivolali policii a hasiče. Prostřednictvím 
našeho operačního střediska městské policie se také podařilo během několika minut 
kontaktovat osobu odpovědnou za provedení stavby,“ řekla mluvčí strážníků. 

Případ si k dalšímu šetření převzali policisté. 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/spadle-leseni-husova-ulice-vitr-ceske-budejovice.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/jedenactilety-zaskolak-hulil-za-supermarketem-ve-vrbnem-capli-ho-straznici-20231.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
45. týden 2023 

9 
 

 

Pondělí, 6. listopadu - Neděle, 12. listopadu 2023 

Zdroj: Facebook Městské policie České Budějovice (odkaz) 

 Instagram Městské policie České Budějovice (odkaz) 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.instagram.com/mestskapolicie_ceskebudejovice/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
45. týden 2023 

10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
45. týden 2023 

11 
 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
45. týden 2023 

12 
 

 


